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واکنش یونان به پیروزی اردوغان در انتخابات
 در پــی پیروزی اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، در انتخابات یکشــنبه گذشــته، یونان 
خــود را برای از ســرگیری کانال های ارتباط با مقامات ترکیه آمــاده می کند. چنانچه رکود 
فعالیت هــای نظامی و اجتناب از برگزاری مانورهای بزرگ طبق توافق حاصل شــده تا ۱۵ 
ســپتامبر ادامه یابد، بیش از هفت ماه اســت که تنش در اژه وجود نداشــته و این زمینه 
مناسبی برای از سرگیری گفت وگوها بین دو کشور ارزیابی می شود. یونان که انتخابات اخیر 
ترکیــه را به  دقت مرکــز توجه قرار داده بود، واکنش مثبتی بــه نتایج این انتخابات ترکیه 
داشته است. خانم ساکلاروپولو، رئیس جمهور یونان، در نامه خود به اردوغان، پیروزی او را 
در انتخابات تبریک گفت. به گفته او، یونان به  دنبال توسعه بیش از پیش روابط دو کشور 
بر اســاس حقوق بین المللی و با هدف تضمین صلح و ثبات منطقه ای و همچنین روابط 
حسن هم جواری است. نخست وزیر سابق و ریاســت نودموکراسی اعلام کرده در صورت 
انتخاب مجدد به عنوان نخســت وزیر در انتخابات ۲۵ ژوئن خواستار ملاقات با اردوغان در 
حاشــیه اجلاس ســران ناتو (۱۱ و ۱۲ جولای در لیتوانی) خواهد شد. او احتمالا در تماس 
تلفنی نیز با اردوغان پیروزی وی در انتخابات ریاســت جمهوری را تبریک خواهد گفت. از 

دیدگاه او، «مهم اســت که در ماه های اخیر فعالیت نظامی بســیار کمی در اژه ثبت شده 
اســت. فقط یک اختلاف بین دو کشــور را به  رسمیت می شناســیم که آن تحدید مناطق 
دریایی و فلات قاره اســت. اینکه اختلاف نظر داریم به این معنا نیســت که باید در آستانه 
درگیری نظامی قرار داشته باشــیم». سارماس، نخست وزیر موقت یونان نیز در نامه ای به 
رئیس جمهور ترکیــه انتخاب وی را تبریک گفت و برای مــردم ترکیه آرزوی صلح و رفاه 
کرد . وزیر خارجه ســابق یونان نیز در تماس تلفنــی با وزیر خارجه ترکیه، پیروزی اردوغان 
در انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه را به وی تبریــک گفت و تأکید کرد «پیروزی اردوغان 
موجب شــگفتی ما نشد، ما از ابتدا تصویر بسیار روشــنی درباره آنچه در ترکیه در جریان 
بود، داشتیم. در روابط دوجانبه دو کشور همه چیز به اراده رئیس جمهور ترکیه و اینکه تا 
چه اندازه تمایل دارد موقعیت خود پس از خروج از قدرت را تضمین کند، بســتگی دارد. 
موضع ثابت یونان بسیار روشن است؛ هیچ ادعایی علیه ترکیه نداشته و خواستار رفتاری در 
چارچوب حقوق بین المللی به دور از تهدید به جنگ و امضای توافق نامه های غیر قانونی 
هســتیم. اگر ترکیه این موضع را قبول دارد، زمینه برای انجام گفت وگوی منصفانه درباره 

تنها موضوع محل اختلاف دو کشور وجود دارد. یونان قصد ندارد ترکیه را از دسترسی به 
دریا محروم کند، اما حقوق حاکمیتی خود را نیز واگذار نخواهد کرد».

پیش بینی می شود پس از تشکیل دولت جدید در یونان، در مرحله اول گفت وگو درباره 
اقدامات اعتماد ســازی بین وزارتخانه های دفاع و دور جدید گفت وگوهای اکتشــافی بین 
وزارتخانه های امور خارجه دو کشور برنامه ریزی شود. همچنین به نظر می رسد گفت وگو 
درباره «دســتور کار مثبت» که در راستای تقویت روابط اقتصادی طراحی شده است نیز از 
سر گرفته خواهد شد. همکاری یونان و ترکیه نیز از حمایت آمریکا برخوردار است که قصد 
دارد گاز مایع خود را از طریق ترمینال های یونان و ترکیه به کشورهای فرامنطقه صادر کند. 
ترکیه و یونان در زمینه اکتشافات انرژی، نظامی شدن برخی جزایر در دریای اژه و پناه جویان 
اختــلاف دارند. طرفین همچنیــن تقویت نظامی یکدیگر را به شــدت زیر نظــر دارند. در 
سال های اخیر ترکیه، یونان را به استقرار تسلیحات در جزایر دریای اژه متهم می کند. یونان 
یکی از اولین کشورهایی بود که پس از دو زلزله ششم فوریه که ۱۱ استان جنوبی ترکیه را 
لرزاند، با این کشور ابراز همدردی کرد. پیش از وقوع زلزله اخیر ترکیه، جنگنده های یونان و 

ترکیه به طور معمول یکدیگر را در حریم هوایی مورد مناقشه بر فراز دریای اژه، به چالش 
می کشــیدند. یونان و ترکیه در زمینه نظامی در رقابت دائمی هستند. ارتش یونان به شدت 
در حال توسعه و تقویت تجهیزات است و حتی سفارش خرید جنگنده های «اف-۳۵» را 
هم به آمریکا داده و در صورت دریافت آنها، ناوگان نیروی هوایی ترکیه به شــدت از رقیب 
همیشــگی  خود عقب می افتد. یونان به تازگی ۲۴ فروند جنگنده «رافال» ساخت فرانسه، 
شش فروند جدید و ۱۸ فروند دســت دوم و همچنین سه فروند ناوچه فرانسوی سفارش 
داده اســت. آکار، وزیــر دفاع ترکیه نیز اخیرا اعلام کرده پیشــنهاد ما گفت وگوی متقابل و 
اعتماد سازی است. مشکلات روابط یونان و ترکیه مشکلاتی نیست که بتوان فوری حل کرد، 
پس باید هیئت های طرفین تشکیل شوند. به متخصصان اجازه بدهیم راه حلی پیدا کنند. 
ایــن کار را کردیم و دو بار هیئت ما به آتن رفت و هیئت آنها به اینجا آمد. این گفت وگوها 
باید از سر گرفته شود. اصرار ترکیه بر حل وفصل مشکلات از طریق مذاکرات و با روش های 
صلح آمیز نباید مورد سوءتفاهم قرار گیرد و این موضع ترکیه، ناشی از نقطه ضعف نیست. 
ما هرگز از حقوق خود دست نمی کشیم و هرگز در مقابل عمل انجام شده قرار نمی گیریم.

چهارشنبه
۱۰ خرداد ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۶۷

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
 محمود فاضلی

فرزند  مدرک کارشناسی 
عزیز، شماره شناسنامه ۷۸۹۹ صادره از تهران مقطع کارشناسی 
رشته مهندسی مکانیک صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
 مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب( تهران

  خ کریم خان زند-خ ایرانشهر شمالی-نبش آذرشهر-پ ۲۰۹) 
و یا کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.

 LX-XU7  برگ سبز و سند کمپانی خودرو  سمند 
  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران

 ۳۴ - ۹۶۸ ق ۸۹ و شماره موتور 124K1256295 و شماره 
شاسی NAAC91CE6JF394417 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  وانت  آریسان  رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ایران ۱۶ - ۱۷۹ ی ۴۸ 
 و شماره موتور 125K0145404 و شماره شاسی

  NAABA66E7PK021270 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی  نام 
پدر رضا با شماره دانشجویی ۴۰۱۵۲۱۱۲۹ از دانشگاه علم 

و صنعت رشته مهندسی کامپیوتر در مقطع کارشناسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی فرزند ابوطالب به 
شماره شناسنامه ۰۰۱۷۸۱۵۴۰۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 
رشته شیمی کاربردی صادره از واحد دانشگاهی آزاد کرج با شماره 
۱۲۹۶۱۱۵۰۳۳۵۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
کرج به نشانی کرج ، رجائی شهر ، بلوار موذن، دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد کرج ارسال نماید .
برگ سبز و سند کمپانی خودرو  سواری  ساینا  رنگ سفید 

 روغنی مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران
 ۲۰ - ۳۵۳ ب ۱۷ و شماره موتور M15/8780542 و 

شماره شاسی NAS831100K5830738 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 توافق رئیس جمهور ایالات متحده و رهبر اکثریت جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا درباره توافق بر ســر سقف بدهی موقت 
دولت فدرال، نگرانی نسبت به استفاده چین از این توافق را افزایش 
داده اســت. لیندزی گراهام، سناتور سرشناس جمهوری خواه کنگره 
ایالات متحده به کویــن مک کارتی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
هشدار داد که تنها چین از بودجه دفاعی ایالات متحده که در توافق 
ســقف بدهی موقت پیشنهاد شده اســت، بهره خواهد برد. سناتور 
گراهام در گفت وگو با فاکس نیوز ضمن اشــاره به خواسته های خود 
مبنی بر افزایش سقف بدهی، کنترل مخارج، کاهش بودجه سازمان 
مالیات آمریکا گفت: «من می دانم به تمام این خواسته ها نمی توان 
رســید اما کاری که انجام نمی دهم موافقت با بودجه دفاعی بایدن 
است». به گفته ســناتور گراهام پذیرش بودجه دفاعی بایدن یعنی 
اینکه هزینه های دفاعی هم تراز بــا تورم افزایش نیابد و «بزرگ ترین 
برنــده بودجه دفاعــی بایدن چین اســت زیرا آنها نیــروی دریایی 

بزرگ تری خواهند داشت».
براساس توافق بر ســر سقف بدهی که بین کاخ سفید و رهبران 
جمهوری خــواه در مجلس انجام شــده، به درخواســت جو بایدن 
بودجــه دفاعی ایالات متحده در ســال مالــی ۲۰۲۴ به مبلغ، ۸۸۶ 
میلیارد دلار محدود می ماند که نســبت به سال گذشته حدود ۳٫۵ 
درصد افزایش می یابد. این کمتر از نرخ فعلی تورم اســت که در ماه 
مــارس ۵ درصد و در آوریل ۴٫۹ درصد بود. ســهم نیروی دریایی از 
بودجه دفاعی سال مالی ۲۰۲۴، برابر با ۲۵۵٫۸ میلیارد دلار تخمین 
زده می شــود، مبلغــی که قانون گــذاران جمهوری خواه اســتدلال 
کرده اند که با توجه به  سرعت توســعه نیروی دریایی چین، ناکافی 
اســت. در جریان جلسه اســتماع کنگره در ماه مارس، کارلوس دل 
تــورو، وزیر نیروی دریایی ایــالات متحده، اذعان کرد که بر اســاس 
پیشــنهاد بودجه فعلی، نیروی دریایی ایالات متحده تا ســال ۲۰۲۸ 
دارای ۲۹۱ کشتی خواهد بود، در حالی که چین «بیش از ۴۴۰» کشتی 

خواهد داشت.
چین در حال حاضر بزرگ ترین نیروی دریایی جهان را دارد. طبق 
گــزارش پنتاگون در ســال ۲۰۲۲ درباره نیــروی نظامی چین، نیروی 
دریایی چین حدود ۳۴۰ کشتی و زیردریایی دارد که شامل ۱۲۵ شناور 
بزرگ جنگی اســت. گزارش مرکز مطالعات استراتژیک و بین الملل 

ایالات متحده نشــان می دهــد که پایگاه دفاعــی – صنعتی ایالات 
متحده برای نبرد احتمالی با چین بر ســر تایوان آماده نیســت. این 
گزارش که در ژانویه منتشــر شد، نشان داد که ایالات متحده احتمالا 
در کمتر از یک هفته در نبرد علیه چین برای دفاع از تایوان، مهمات 

کلیدی دوربرد و هدایت شونده را تمام خواهد کرد.
لیندزی گراهام با اشــاره به تنش در منطقه جنوب شــرق آسیا و 
تهدیدات چین علیه تایوان و تأیید گزارش مرکز مطالعات استراتژیک 
و بین الملــل ایالات متحــده اضافه کرد: «اگر ارتبــاط بین جنگ در 
اوکراین و چیــن را نمی بینید، چیزهای زیادی را از دســت داده اید». 
او در توضیح این موضوع گفــت: «ما با چند تهدید هم زمان روبه رو 
هســتیم و باید زرادخانه خود را افزایش دهیم. اگر به اوکراین کمک 
کنیم که پوتین را شکســت دهد و جنگ در اوکراین با شرایط مساعد 
پایان یابد، احتمال حمله چین به تایــوان کاهش خواهد یافت». او 
افزود: «بودجه دفاعی که دموکرات ها به عنوان بخشی از این توافق 
بر سر سقف بدهی پیشنهاد می کنند، انجام اقدامات لازم را غیرممکن 

می کند».
هشدار مارك میلی

در حالی کــه دولــت بایدن اعــلام کرده که بــا کاهش «مخارج 
اختیاری» برای افزایش ســقف بدهی موافق اســت، رئیس ســتاد 
مشترک ارتش آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت طرح کاهش 
بدهی ها، آسیب قابل توجه و واضحی به امنیت ملی ایالات متحده 
وارد می کند و تأثیر منفی بر آمادگی نظامی، روحیه و توانمندی های 
آن خواهد گذاشــت. به گزارش رویترز، مارک میلی گفت: «من فکر 
می کنم بدون شــک تأثیر منفی بســیار مهمی بــر آمادگی، روحیه 
و توانایی هــای ارتش ایــالات متحده خواهد داشــت، اگر ما قصور 
کنیم و به ســقف بدهی نرســیم». او همچنین ادامه داد: «من فکر 
می کنم که بدون شــک این پیامدهای کاملا واضح و روشن بر امنیت 
ملی، بســیار بســیار مهم خواهد بود». جو بایدن، رئیس جمهوری و 
کویــن مک کارتی، رئیس  جمهوری خواه مجلــس نمایندگان آمریکا 
به توافقی بر ســر افزایش ســقف بدهی ۳۱٫۴ تریلیون دلاری ایالات 
متحده دســت یافته اند؛ امــا برخی از جمهوری خواهــان در کنگره 
آمریکا مخالف هرگونه توافق و مصالحه ای هستند و اصرار دارند که 

هر توافقی باید شامل کاهش شدید هزینه ها باشد.

گفته می شود که ستون اصلی مذاکره بین بایدن و مک کارتی برای 
افزایش سقف بدهی ها، کاهش مخارج اختیاری است، موضوعی که 
دولت هزینه های بهداشــت، درمان و آموزش را از آن کنار گذاشــته 
اســت. در عوض، بحث کاهش بودجه نیروهــای امنیتی، پلیس و 
بودجه نظامی از ســوی برخی تحلیلگران و کارشناســان دموکرات 
مطرح شــده اســت. وزارت خزانه داری ایالات متحده هشدار داده 
که ممکن اســت از اول ژوئن برای پوشــش تمــام هزینه های خود 
با کمبود بودجه مواجه شــود و این امر باعــث یک رکود اقتصادی 
فاجعه بار خواهد شد مگر اینکه کنگره با دولت به توافقی دست یابد. 
اقتصاددانان می گویند که یک کسری بودجه از نظر اقتصادی ویرانگر 
خواهد بــود، بازارهای مالی در سراســر جهــان را متزلزل می کند، 
هزینه های استقراض را بالا می برد و باعث رکود عمیق ایالات متحده 

با افزایش بی کاری می شود.
جزئیات توافق

رئیس جمهــوری آمریکا از کنگره این کشــور خواســته توافقی 
پیشنهادی را برای افزایش سقف بدهی دولت تصویب کند تا از ناتوانی 
دولت در پرداخت تعهدات مالی اش جلوگیری شود. مذاکره کنندگان 
از هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه یکشنبه شب متن این توافق 
را نهایی کردند. اگر این توافق به تأیید کنگره آمریکا برسد دولت این 
کشور می تواند تا مدتی بعد از دور بعدی انتخابات ریاست جمهوری 
این کشــور در سال ۲۰۲۴ به قرض گرفتن پول ادامه بدهد. قرار است 
به زودی رأی گیری بر ســر متــن این توافق پیشــنهادی در مجلس 
نمایندگان و مجلس سنای آمریکا آغاز شود. سرفصل های مهم این 

توافق به قرار زیر است.
حذف سقف بدهی دولت تا ۲۰۲۵

در حال حاضر سقف بدهی دولت آمریکا ۳۱.۴ تریلیون دلار است. 
هر چند وقت یک بار کنگره آمریکا باید سقف بدهی دولت را افزایش 
دهد یــا آن را به حالت تعلیق دربیاورد. در غیــر این صورت دولت 
آمریکا توان پرداخت حقوق کارکنان دولت فدرال، ارتش، برنامه های 
اجتماعی و همین طور بهره ناشــی از بدهی ملی را نخواهد داشت؛ 
اما در ســال های اخیر، این کار به طور روزافزون دشوار شده، چراکه 
دو طرف نمی توانند بر ســر شــرایط توافق کنند. در توافقی که میان 
جمهوری خواهان و دموکرات ها به دست آمد، سقف بدهی افزایش 

پیدا نکرده بلکه تا ســال ۲۰۲۵ معلق شــده است. این کار به دولت 
اجازه می دهد تعهدات مالی خود را تا آن زمان بپردازد و درعین حال 
بداند که مجادله بعدی بر سر افزایش سقف بدهی با کارزار انتخابات 
ریاست جمهوری تداخلی نخواهد داشت. دیگر کشورهای جهان هم 
می توانند از اینکه دســت کم تا آن زمان رکود اقتصادی ناشی از عدم 

توافق دامنشان را نمی گیرد، نفس راحتی بکشند.
تعیین سقف برای بودجه

جمهوری خواهــان به دنبــال آن بودند که در مجموع ســقف 
بودجــه دولت را به جز در بخش دفاعی یــا کاهش دهند یا بدون 
افزایش تا ۱۰ ســال نگــه  دارند. بر اســاس توافــق فعلی بودجه 
غیردفاعی دولت ســال آینده افزایش نخواهد یافت و ســال ۲۰۲۵ 
تنهــا یك درصد افزایش می یابد. تأثیر چنیــن محدودیت بزرگی در 
بودجه هنوز مشــخص نیست. بودجه دفاعی با سه درصد افزایش 
به ۸۶۶ میلیارد دلار خواهد رسید. کاخ سفید تخمین زده که بودجه 
دولت به این طریق یک تریلیون دلار کاهش خواهد داشت اما آمار 
رسمی و دقیق هنوز منتشــر نشده است. بودجه برای مراقبت های 
درمانــی از کهنه ســربازان آمریکایی نیز طبق خواســته جو بایدن 
افزایش می یابــد. از طرف دیگر، در حالی کــه وضعیت اضطراری 
درمانــی مربوط به دوران همه گیری رســما در ماه می  پایان یافت، 
جمهوری خواهان اســتدلال کرده اند که آنچــه از این بودجه باقی 
مانــده بازگردانده شــود. دفتر بودجــه کنگره تخمیــن زده که ۳۰ 
میلیارد دلار از این بودجه کمکی هنوز استفاده نشده است. یکی از 
خواسته های اصلی جمهوری خواهان محدودکردن توزیع تسهیلات 

در چارچوب نظام رفاه اجتماعی بوده اســت. آنها معتقد بودند که 
هرکس خواهان دریافت کمک مالی در چارچوب نظام رفاه اســت 
باید بــرای دریافت کمک غذایی و درمانــی کار کند. دموکرات ها با 
این شــرط کاملا مخالف بودند. سه برنامه اجتماعی از جمله بیمه 
درمانی بــرای آمریکایی های فقیر (مدیکید)، کمک غذایی تکمیلی 
(اســنپ) و کمک موقت برای خانواده هــای نیازمند (تنف) کانون 
این اعمال محدودیت ها از نظر جمهوری خواهان بوده اســت. حال 
براساس توافق تازه بودجه مدیکید دست نخورده می ماند اما شرط 
ســنی برای لزوم کارکردن در برنامه اســنپ از ۵۰ سال به ۵۴ سال 

افزایش یافته است.
قوانین تــازه همچنین اخذ مجوز بــرای پروژه های مربوط به 
سوخت های فسیلی و انرژی های تجدیدپذیر را تسهیل می کند. جو 
منچین، ســناتور دموکرات از ایالت ویرجینیای غربی مدت هاست 
که به دنبال عملی کردن چنین طرحــی بود. این تغییر حالا روند 
بازبینی و شــروع بالقوه پروژه ها را تســریع خواهــد کرد. آنچه در 
توافق نیســت و موضوعات مهمــی را دربر می گیرد: بخشــش 
وام دانشــجویی؛ جمهوری خواهان خواهان لغو برنامه بایدن در 
بخشــش وام های دانشــجویی بودند اما موفق نشدند. افزایش 
مالیــات؛ دموکرات ها خواســتار افزایش مالیــات آمریکایی های 
ثروتمند بودند اما هیچ مالیات تازه ای در توافق نیامده است. انرژی 
پاک؛ جمهوری خواهان می خواســتند بخش های مهمی از قانون 
کاهش تورم را که مربوط به انرژی پاک و محیط زیســت است از 

میان بردارند اما موفق نشدند.

نگراني درباره جزئیات توافق بایدن و مك کارتي بالا مي گیرد

چین برنده بودجه دفاعي بایدن

 به دنبال حمله موشــکی و پهپادی روســیه به اوکراین، یک واحد ساختمان در کی یف 
در بامداد روز گذشــته به آتش کشیده شــد. ولودیمیر زلنسکی در پاسخ به این حملات از 
موفقیت صددرصدی سامانه ضدموشکی پاتریوت آمریکا در رهگیری موشک ها خبر داد. 
مســکو نیز هدف حمله پهپادی قرار گرفت. مقامات اوکراین سقوط لاشه پهپادها را باعث 
آتش سوزی ســاختما ن ها خواندند؛ چرا که می گویند پدافند هوایی اوکراین در آخرین موج 
حمــلات پهپــادی بیش از ۲۹ فروند از آنهــا را از میان ۳۱ پهپاد رهگیــری و منهدم کرده 
اســت. در آخرین دور از حملات حداقل یک نفر کشــته و ســه نفر زخمی شده اند. ویتالی 
کلیچکو، شــهردار کی یف که از آسیب دیدن یک ســاختمان چند طبقه خبر داد، از ساکنان 
پایتخت خواســت تا به دلیل حملات گسترده در پناهگاه ها بمانند. به دلیل فروریختن آوار 
در دو طبقه فوقانی این ســاختمان، ممکن اســت افرادی همچنان زیر آوار گرفتار باشند. 
آژیرهای هشدار حمله هوایی در طول شب در کی یف و نیز در مناطق چرکاسی، میکولایف 
و خرسون (جنوب) به صدا درآمدند. یک پایگاه هوایی اوکراین نیز هدف حمله روسیه قرار 
گرفته بود. مقامات اوکراین گفتند که در منطقه خملنیتســکی غربی پنج هواپیما آســیب 

دیده اند. آنها بدون ارائه جزئیات بیشتر افزودند که باند فرودگاه این منطقه در حال تعمیر 
است. نیروی هوایی اوکراین می گوید که در دو حمله شبانه قبلی به کی یف، موفق شده تا 
همه موشک ها و پهپادها را سرنگون کند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، پس 
از حمله  شــبانه  ۳۰ ماه می  از سامانه های ضدموشکی پاتریوت آمریکا تمجید کرد و گفت 
که آنها «رهگیری صد درصدی را تضمین می کنند». زلنسکی در سخنرانی ویدئویی شبانه 
خود گفت: «وقتی پاتریوت های در دســت اوکراینی ها رهگیری صد درصدی موشک های 
روسی را تضمین کنند، ترور شکست خواهد خورد». زلنسکی افزود: «روسیه می خواهد راه 
شــر را تا انتها، یعنی تا شکست خود دنبال کند؛ زیرا شر هیچ پایانی جز شکست نمی تواند 
داشــته باشد». تحلیلگران می گویند که مسکو به دنبال تخریب و آسیب رساندن به پدافند 
هوایی اوکراین قبل از حمله متقابل مورد انتظارش است؛ چرا که اوکراین ماه هاست که در 
حال برنامه ریزی یک ضد حمله است؛ اما برای آموزش نیروها و دریافت تجهیزات نظامی 
از متحدان غربی خود نیاز به زمان بیشــتری دارد. در پاســخ به حملات پهپادی روسیه به 
کی یف، مسکو نیز روز گذشته به وسیله هواپیماهای بدون سرنشین مورد حمله قرار گرفت. 

وزارت دفاع روسیه از حمله هشت پهپاد به این شهر خبر داد که همگی آنها خنثی شده اند. 
این وزارتخانه در بیانیه ای کی یف را به «حمله تروریســتی» متهم کرد: «صبح امروز رژیم 
کی یف حمله ای تروریستی با هواپیماهای بدون سرنشین به مناطقی از مسکو انجام داد». 
به گفته سرگئی سوبیانین، شهردار مسکو پایتخت روسیه در سپیده دم روز گذشته با نوعی 
«پهپاد نادر» هدف حمله قرار گرفت که هیچ تلفاتی در پی نداشــت. در حمله پهپادی در 
مسکو چندین ساختمان آسیب جزئی دید. شهردار مسکو از تخلیه  دو ساختمان مسکونی 
در مســکو که به وسیله هواپیماهای بدون سرنشین آســیب دیده بودند، خبر داد. آندری 
وروبیوف، فرماندار مســکو، نیز در تلگرام خود نوشت که چندین پهپاد هنگام نزدیک شدن 
به پایتخت ســرنگون شده اند. وروبیوف نوشت: «ســاکنان برخی از مناطق مسکو صدای 
انفجارهایی را می شــنیدند که صدای سیستم دفاع هوایی ما بود». تاکنون هیچ  نیرو، گروه 
و ارتشــی مسئولیت این حملات را بر عهده نگرفته است؛ اما مقامات روس تأکید دارند که 
این حملات از طرف اوکراین صورت گرفته است. سه سناریویی که محتمل به نظر می رسد؛ 
اما هنوز هیچ منبع رســمی آن را تأیید یا رد نکرده است، عبارت اند از: پهپاد های دوربرد از 
خاک اوکراین: اگر چه مقامات روســیه بیشتر روی این مورد تأکید دارند؛ اما با توجه به بعد 
مسافت و همچنین سامانه های پدافند هوایی پیشرفته روسیه در اطراف مسکو انجام چنین 
عملیاتی بســیار پیچیده به نظر می رســد. پیش تر در دوم می  نیز حمله ای پهپادی به کاخ 
کرملین صورت گرفت. مقامات روسیه در آن زمان هم اوکراین را متهم به انجام این حمله 

کردند و گفتند قصد رژیم کی یف از این حمله ترور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 
بوده اســت. آن زمان نیــز اوکراین هرگونه ارتباطی با حمله پهپــادی را تکذیب کرد.کارل 
بیلدت، یکی از مقام های ارشــد شــورای اروپا درباره این حمله پهپادی در توییتی نوشت: 
«نکته مهم این اســت که این پهپاد ها از کجا پرتاب شده اند. اگرچه اکثرا اوکراین را مسئول 
حمله پهپادی به کرملین می دانند؛ اما واضح اســت که این حمله از نزدیکی مسکو آغاز 
شــده است». نیروهای نفوذی اوکراین در خاک روســیه: سناریوی دوم که محتمل به نظر 
می رسد، نیروهای اطلاعاتی و نفوذی اوکراین هستند که توانسته اند با نفوذ به خاک روسیه 

و حومه مسکو، حمله روز گذشته را سازمان دهی و اجرا کنند.
نیروهای روس مخالف دولت: روسیه هفته گذشته از دفع حمله ای به منطقه بلگرود 
در مــرز اوکراین خبر داد. کی یف اعلام کرد که این حمله از طرف شــهروندان روس انجام 
شده و یک درگیری داخلی است. ســپس دو گروه شبه نظامی روس مسئولیت این حمله 
را پذیرفتنــد و پس از آن فرمانده یکی از ایــن گروه ها اعلام کرد که در حال تدارک حملات 
بیشــتر به خاک روسیه است. دنیس کاپوستین، فرمانده گروه شبه نظامی موسوم به «سپاه 
داوطلبان روس»، پیش تر تهدید کرده بود که باز هم به خاک روسیه حمله می کند و گفته 
بود: «فکر می کنم دوباره ما را در آن  طرف مرز خواهید دید. نمی توانم نقشــه های آینده را 
فاش کنم و حتی نمی توانم بگویم از کدام جهت چه اتفاقی قرار است بیفتد؛ اما مرز بسیار 

گسترده است و هر لحظه ممکن است در هر نقطه اش درگیری روی دهد».

حملات پهپادي به کي یف و مسکو


